



Straż Rybacka: w regionie najczęściej kłusowników zatrzymuje się na Jezioraku, w Iławie

data aktualizacji: 2018.11.03



Pięć nowoczesnych wozów patrolowych oraz 10 lornetek termowizyjnych- to nowy sprzęt, jaki trafił na wyposażenie strażników rybackich w naszym regionie. Skorzystają z niego pracownicy posterunków rejonowych Państwowej Straży Rybackiej w Ostródzie, gdzie powstanie nowy posterunek tej formacji, a ponadto w Ełku, Pasymiu, Rucianem-Nidzie i Iławie.

Jak wynika ze statystyk Państwowej Straży Rybackiej w Olsztynie, udostępnionych przy okazji przekazania sprzętu, to właśnie w Iławie, na Jezioraku, w naszym regionie zatrzymuje się najczęściej kłusowników. Ogółem na jeden posterunek rejonowy PSR (aktualnie na Warmii i Mazurach jest ich 10) przypada rocznie około 40-60 spraw karnych lub spraw o wykroczenia, 80-120 nałożonych grzywn oraz 500-600 sztuk zajętego sprzętu kłusowniczego.

W skuteczniejszej walce z kłusownictwem ma pomóc strażnikom rybackim w naszym regionie nowy sprzęt. Zakup, o wartości 1 mln 40 tysięcy złotych, został dofinansowany ze środków Unii Europejskiej.

- Ze środków tych zakupiono pięć specjalistycznych samochodów terenowych, z wyposażeniem dodatkowym, niezbędnym do wykonywania zadań w trudnych warunkach terenowych oraz 10 lornetek termowizyjnych dalekiego zasięgu z rejestratorem cyfrowym, do prowadzenia działań przede wszystkim nocą lub w warunkach złej widoczności - czytamy w komunikacie na ten temat.

Na Warmii i Mazurach pracuje obecnie 40 strażników rybackich. Struktura tej formacji w naszym województwie wkrótce nieco się powiększy. Nowy, 11. posterunek rejonowy powstanie w Ostródzie. Dotychczas wody powiatu ostródzkiego patrolowali strażnicy z jednostki nowomiejskiej.

Państwowa Straż Rybacka w województwie warmińsko-mazurskim z nowym sprzętem za ponad milion złotych. Zakup ma pomóc w skuteczniejszej walce z kłusownikami, których w naszym regionie najwięcej jest na Jezioraku.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/56122-straz-rybacka-w-regionie-najwiecej-klusownikow-zatrzymuje-sie-na-jezioraku-w-ilawie>